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Vi opfordrer til at I holder øje med klubkalenderen, der løbende vil blive fyldt op med 
informationer om klubaftener og fællesskabende aktiviteter hen over efterår og vinter. 
 
Det er altid tilladt at tage et familiemedlem, en kæreste/ægtefælle, som ikke er 
klubmedlem, med til klubarrangementer. Det være sig en klubaften, klubtur, fest, 
standerstrygning, arbejdsweekend, optagningssild o.a. 
 
4/1 Nytårsbrunch & gåtur 
7/1  Udvalgenes aften 
22/1 Klubaften: Besøg på Ole Rømer Observatoriet 
5/2 Klubaften: Med Iris til Barbados 
19/2 Generalforsamling 
5/3 Klubaften: Meteorologi for sejlere 
12/3 Klubaften: Fra dieselmotor til el-motor (ny dato) 
 
Sejlklubbens bestyrelse har behov for at flere stiller op til bestyrelsesarbejdet, og inviterer 
derfor alle klubbens medlemmer til at overveje at gå ind i dette arbejde, og stille op til valg 
på generalforsamlingen den 19. februar 2025. 
 
For at skabe mere åbenhed om, og opmærksomhed for bestyrelsesarbejdet i klubben, vil 
bestyrelsesreferater fremover være at læse på hjemmesiden fra januar 2025. 
 
 

   

Bestyrelsen ønsker alle en rigtig glædelig Jul 

Nyhedsbrev december 2024 
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Nytårsbrunch & gåtur 
Lørdag den 4. januar kl. 10:00-14:00 

   
 
 
 
 
 

Den første lørdag i januar slår vi dørene op til klubbens traditionsrige Nytårs Brunch. Så kom ned i 
sejlklubben og ønsk Godt Nytår til andre klub-venner, mens vi hygger over en dejlig morgenmad. 
Hvis vejret tillader det, går vi efterfølgende en tur langs stranden og/eller i skovene omkring 
havnen. Pris for hele molevitten er kr. 30,- 
Tilmelding og betaling gennem klubkalenderen senest den 29. december eller >>HER 
 
 

Udvalgenes aften  
Tirsdag den 7. januar kl. 18:00–20:30 
Udvalgene og bestyrelsen mødes for at lægge planer 
for 2025. Denne vinteraften i det nye år, inviterer 
bestyrelsen alle frivillige i sejlklubbens udvalg til en 
bid brød og snak om den kommende sæson. Det er 
på denne aften at udvalgene og bestyrelsen mødes, 
og der kan luftes ambitioner og afstemmes 
forventninger udvalgene og bestyrelsen imellem. 
Tilmelding (af hensyn til forplejning) gennem 
klubkalenderen senest den 3. januar eller >>HER 
 
 

Klubaften: Besøg på Ole Rømer Observatoriet 
Onsdag den 22. januar kl. 20:00-21:30 

Besøg det nyrenoverede Ole Rømer Observatorie, se 
stjernehimlen gennem Danmarks største teleskop. 
Oplev det 112 år gamle Observatorie og hør husets 
historie.   
Gennem observatoriets teleskop kan man få et kig på 
årstidens stjernehimmel. 
Måske ser vi nærmere på Månens kratere, zoomer ind 
på Saturns ringe, spotter en fjern galakse. 
 
Pris: 60 kr. Tilmelding og betaling gennem 
klubkalenderen senest den 18. januar eller >>HER.  
 
OBS: Begrænset deltagerantal: 25 personer. 

https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1381
https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1383
https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1384
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Udvalget for klubbens grønne profil 
Klubhuset dannede 2. december rammen om første 
møde i sejlklubbens nye grønne udvalg: Udvalget for 
klubbens grønne profil. Der blev skabt en vision som 
bestyrelsen bakker op om:  
 
”Marselisborg Sejlklub vil ikke belaste miljøet, og derfor 
er det sejlklubbens mål at være klimaneutral i 2028.” 

 
Hvis du går med ideer der kan bedre miljøet, og har tid og lyst til at være med 
til at udvikle på sejlklubbens grønne profil, så send en mail til bestyrelsens 
repræsentant i udvalget: Niels Breuner amadea@it.dk  
 
Eller mød op til udvalgsmødet i klubhuset mandag den 13. januar kl. 16:30-
18:00.  Vi vil blive glade for at se dig. 

 
 
Hvordan tager Marselisborg Sejlklub imod nye medlemmer? 

Når nye medlemmer melder sig ind i sejlklubben, 
modtager de en skriftlig velkomst. Hvis 
indmeldelsen sker til en aktivitet, det være sig til et 
duelighedskursus, Ancha, ungdomsafdelingen, 
klubtur, sejlerskolen, kapsejlads o.a., så vil de 
ansvarlige for den klubaktivitet sædvanligvis tage 
hånd om disse nye medlemmer i sejlklubben. Her vil 
de udvise værtsrolle ved introduktion til klublivet.  
 

Hvis indmeldelsen ikke sker i forbindelse med en aktivitet, får bestyrelsen besked af klubbens 
medlemsansvarlige, og der tages kontakt til det nye medlem, for at give mulighed for at få en 
mentor i klubben. Siden 2022 har alle nye medlemmer modtaget en skriftlig velkomst ved deres 
indmeldelse i sejlklubben, den ses herunder: 
 
Kære nye medlem  
Vi er glade for at byde dig velkommen, og uanset om du er nybegynder eller erfaren sejler, har egen 
båd eller har meldt dig ind for at lære at sejle eller deltage i ét af klubbens kurser, er det vigtigt for 
os, at du føler dig ’hjemme’ og velkommen.  
 
Du kan læse om klubben på vores hjemmeside marselisborgsejlklub.dk, men vidste du for eksempel, 
at du:  

• kan benytte klubhuset på havnen. Du skal bare lige hente dit nøglekort til klubhuset på 
Marselisborg Havns kontor - og så har du altid adgang til klubhuset. Medbring kvittering.  

• kan se aktuelle klubaktiviteter i klubkalenderen og tilmelde dig alt det, du gerne vil deltage i.  

• hver måned modtager et nyhedsbrev, hvor du kan læse om klubbens aktiviteter.  

https://marselisborgsejlklub.dk/hven-er-hvem--gron-profil
mailto:amadea@it.dk
https://marselisborgsejlklub.dk/default
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• kan få en klubstander til masten, såfremt du har egen båd. Og som medlem af sejlklubben er 
du også medlem af Dansk Sejlunion. Derfor kan du også få udleveret en DS stander. Begge 
dele udleveres i forbindelse med standerhejsning. Eller ved kontakt til et bestyrelsesmedlem.  

 
Der er hele året aktiviteter og muligheder som medlem af sejlklubben; om sommeren oftest på 
vandet og i vinterhalvåret mest i klubhuset.  
 
Vi vil anbefale, at du starter med at læse de seneste nyhedsbreve på hjemmesiden 
marselisborgsejlklub.dk. Har du tilvalgt ’Nyhedsbrev’ i forbindelse med din indmeldelse, vil du få det 
tilsendt én gang om måneden. Ligeledes vil du modtage nyhedsbreve fra Sailing Aarhus, som er en 
professionel event organisation, der drives af sejlklubberne i Aarhusbugten.  
 
Hvis du har lyst, vil vi gerne præsentere dig for klubbens medlemmer, så du hurtigt kan blive kendt 
på havnen. Så send os en kort tekst om dig selv og hvilke aktiviteter du deltager i på havet og i 
klubben, samt medsend et billede af dig selv for eksempel ved din båd. Så tager vi det med i næste 
nyhedsbrev. Send din mail til msnyhedsbrev@gmail.com.  
 
Har du spørgsmål, så tager du bare fat i et udvalgsmedlem eller medlemsadministratoren – du 
finder alle vores udvalg og relevante mailadresser på hjemmesiden her. Du kan også få tildelt en 
mentor, hvis du kontakter et af nedenstående bestyrelsesmedlemmer.  
God vind og velkommen i klubben Marselisborg Sejlklub 

 
 
Status på nyt rensningsanlæg og udvidelse af Marselisborg Havn 

Anlæg af nyt rensningsanlæg og udvidelse af 
Marselisborg Havn er knyttet tæt sammen, 
helt fra Helhedsplan for Tangkrogen blev 
fremlagt i 2014. Det er blevet en meget lang 
føljeton, hvor status nu er: 
Rensningsanlægget er stadig under 
projektering, men Aarhus Vand har 
påbegyndt omprojektering, da ønsket om et 
helt overdækket rensningsanlæg har vist sig 
for dyrt. 
Nu er planen at et nyt rensningsanlæg 
anlægges bag en vold med beplantning, og 
der bliver offentlig adgang til volden. 

 
Da udvidelse af Aarhus Havn med ny yderhavn blev forkastet af Planankenævnet, har Aarhus 
Kommune fået gennemført en ekstern juridisk vurdering af anlæg af nyt rensningsanlæg. Her er 
behov og nødvendighed af inddragelse af søterritorium vigtige parametre. 
Det kan betyde at "hovedforslaget" som udvidelse af Marselisborg Havn er bundet tæt op på nyder 
fremme, da alternativet med anlæg uden på ydermolen kræver inddragelse af større arealer. 

https://marselisborgsejlklub.dk/default
mailto:msnyhedsbrev@gmail.com
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Tidsplan for rensningsanlæg og eventuel udvidelse af Marselisborg Havn ser nu sådan ud: 
Endelig vedtagelse i Aarhus Byråd medio 2028. Derefter kan byggeriet gå i gang. Og det er ikke 
sikkert, vi har set den sidste forsinkelse.  


